[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia

                          “Terra das Nascentes”

                           EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 21/2022
Divulga Resultado Preliminar da prova objetiva
.                  O Prefeito Municipal de Jóia, no uso de suas atribuições, visando à contratação de pessoal, por prazo determinado, para desempenhar o emprego público de ACS - Agente Comunitário de Saúde, junto à Secretaria Municipal de Saúde, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido com fulcro no art. 37, da Constituição da República, e arts. 233 a 237 da Lei Municipal n°1310 de 17 dezembro de 2002, Lei Municipal Nº 2.523 de 29 de abril de 2010 e 2545 de 25 de maio de 2010 e Lei Municipal 3.780 de 17 de setembro de 2019, regido pelas normas estabelecidas no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 33/2021 e no Decreto nº 4.216 de 13 de janeiro de 2015, torna publica o Resultado Preliminar na prova objetiva realizada dia 06 de julho de 2022 e abre prazo para recurso:
            1 – Do Resultado Preliminar:

                  O Resultado Preliminar dos Inscritos são os que constam no anexo I deste Edital.

            2 – Prova Psicológica

             Os classificados em cada Microárea/Equipe, deverão realizar a prova psicológica dia 08 de julho de 2022, às 14 horas, na Secretaria Municipal de Assistência Social - CRAS. Para realizar a prova psicológica o candidato deve ter atingido 50% da prova objetiva.
            Jóia(RS), 7 de julho  de 2022
Adriano Marangon de Lima

Prefeito de Jóia/RS

.
ANEXO I – EDITAL Nº 21/2022
RESULTADO PRELIMINAR

EMPREGO PÚBLICO – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE

1 - EQUIPE 02 – MICROÁREA 16

· Inicia na RS 522 no Sr. Eroides Franco e segue até a Escola Silva Jardim (ambos os lados). Em direção a Capela São Sebastião vai até a propriedade de Silvana Della-Flora, vem até a propriedade do Sr Jorge Dalmatas da Silva e segue a RS 522 até a Sr.  Moisés Ferreira.

1.1 – Inscrições Homologadas:

	Nº Insc
	Nome
	NÚMERO DE ACERTOS

	01
	Cristiane de Oliveira Bueno
	12

2- EQUIPE 03 - MICROÁREA Nº 17 DESCRIÇÃO DA ÁREA

· Começa em Santa Tecla até a fazenda Abreu, Soldeira Boqueirão da Palma até o senhor Olinto Paz, Rincão dos Louzada

2.1 – Inscrições Homologadas:

	Nº Insc
	Nome
	NÚMERO DE ACERTOS

	01
	Maira Costa Szpanic
	17

Jóia(RS), 7 de julho de 2022
Adriano Marangon de Lima

Prefeito de Jóia

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr. Edmar Kruel, 188 – Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS

Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br– CNPJ 89.650.121/0001-92